АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СЫТОМИНО

Сургутского  района

Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» марта 2016  г.                                                                                           № 6
	Об утверждении  плана

нормотворческой деятельности

по итогам текущего мониторинга

правоприменения МНПА

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 27.02.2012 г. № 4 «Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сытомино»:

1. Утвердить  план  нормотворческой  работы  в  администрации сельского поселения Сытомино согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

И.о. главы сельского поселения Сытомино                                     Г.Н. Сидорова

	Приложение к распоряжению администрации с.п. Сытомино
от «01» марта 2016 г. № 6

План мониторинга правоприменения

муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сытомино

	№

п/п
	Номер, дата муниципального нормативного правового акта
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Срок

мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1
	постановления
администрации сельского поселения Сытомино от  29.06.2012 с  № 39 по № 44
	О  внесении  изменений  изменений в постановление администрации сельского поселения Сытомино от  29.06.2012  № 39  ««Об  утверждении  административного регламента  муниципальной  услуги  "Прием  заявлений,  документов,  а также  постановка  граждан   на  учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях"»; № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества»; № 41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»; № 43 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»
	апрель

	2
	Разработка
	Постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на осуществление земляных работ в случае, если эти работы предусмотрены проектной документацией на строительство объекта»
	март

	3
	Разработка
	Постановление «Об утверждении Положения о мерах поддержки и стимулирования  деятельности народной дружины на   территории   сельского поселения   Сытомино»
	март

	4
	Разработка
	Постановление «Об утверждении плана мероприятий  «дорожной карты» по обеспечению граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства»
	март

	5
	Разработка
	Постановление «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Сытомино»
	апрель - май

	6
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.12.2013  № 6
	О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.12.2013  № 6  «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сытомино «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы»
	апрель - май

	7
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.12.2013  № 7
	О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  26.03.2013  № 9  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Сытомино на 2014-2016 годы»
	апрель - май

	8
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  27.12.2013  № 9
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   27.12.2013  № 9  «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика правонарушений  на территории

сельского поселения Сытомино на 2014 - 2016 годы»
	апрель - май

	9
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  27.12.2013  № 10
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   27.12.2013  № 10  «Об утверждении муниципальной  программы  сельского поселения Сытомино «Развитие культуры»
	апрель - май

	10
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  22.07.2014  № 31
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   22.07.2014  № 31 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие     муниципальной     службы     в

муниципальном     образовании     сельское поселение  Сытомино  на 2014-2016  годы»
	апрель - май

	11
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  14.08.2014  № 37
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   14.08.2014  № 37  «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие улично-дорожной сети  в  муниципальном образовании сельское поселение Сытомино  на 2014-2018  годы»
	апрель - май

	12
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.08.2014  № 38
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   18.08.2014  № 38  «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство  территории   в муниципальном образовании сельское поселение Сытомино на 2014-2018 годы»
	апрель - май

	13
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.08.2014  № 39
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   18.08.2014  № 39 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в  муниципальном образовании сельское поселение Сытомино на 2014-2018  годы»
	апрель - май

	14
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  22.07.2014  № 32
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   22.07.2014  № 32 «Об утверждении  муниципальной

Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сытомино на период до 2016 года»
	апрель - май

	15
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  18.08.2014  № 40
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   18.08.2014  № 40 «Об утверждении муниципальной Программы сельского поселения Сытомино «Развитие  физической культуры и спорта в сельском  поселении Сытомино на 2014-2017 годы»
	апрель - май

	16
	постановление

администрации сельского поселения Сытомино от  07.10.2014  № 46
	О внесении изменений в постановление администрации    сельского   поселения Сытомино   от  07.10.2014  № 46  «Об утверждении муниципальной Программы «Молодежная политика    в   муниципальном   образовании  сельское  поселение  Сытомино  на 2014-2017  годы»
	апрель - май

	17
	Разработка
	Постановление Разрешение на снос зеленых насаждений
	июль

	18
	Разработка
	Постановление правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	июль

	19
	Постановления администрации сельского поселения Сытомино по ГО и ЧС
	Внесение изменений в МНПА по ГО и ЧС
	июнь

	20
	Разработка
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сытомино» по 357-ФЗ

	16
	Решение Совета депутатов от 28.09.2012 № 147
	От 13.07.2015 (с 01.01.2016) № 224-ФЗ
	июль

	17
	Решение Совета депутатов от 28.09.2012 № 40; от 26.02.2016 № 79
	Федеральный закон от 29 декабря 2015 г. N 395-ФЗ "О внесении изменений в статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации"
	июль